
 Denumire indicator

Influente asupra bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2025
al Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate
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VENITURI - TOTAL

I.VENITURI CURENTE

ALTE IMPOZITE SI TAXE GENERALE PE BUNURI SI SERVICII

Venituri din contributia datorata pentru medicamente finantate din Fondul 
National unic de asigurari sociale de sanatate si din bugetul Ministerului 
Sanatatii
 Venituri din contributia datorata pentru contractele cost-volum/cost-volum-
rezultat
B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR

 Contributii pentru concedii si indemnizatii

 Venituri din contributia asiguratorie pentru munca pentru concedii si 
indemnizatii
CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR

 Contributii de asigurari sociale de sanatate datorate de asigurati

 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venituri din activitati desfasurate in baza 
contractelor/conventiilor civile incheiate potrivit Codului civil, precum si a 
contractelor de agent
 Contributia de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele fizice care 
realizeaza venituri in baza contractelor de activitate sportiva
Contributia de asigurari sociale de sanatate datorata de catre persoanele fizice 
care opteaza la plata acesteia
 Contributii de asigurari sociale de sanatate aferente declaratiei unice

 Alte contributii pentru asigurari sociale datorate de asigurati

IV SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

 Subventii primite de bugetul fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate pentru echilibrare
 Sume alocate bugetului Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate,
pentru acoperirea deficitului rezultat din aplicarea prevederilor legale 
referitoare la concediile si indemnizatiile de asigurari sociale de sanatate
TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - TOTAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

4.035.904

4.272.139

1.025.952

579.000

446.952

3.246.187

114.517

1.017

113.500

3.131.670

1.371.401

131

26.816

39.352

1.230.280

463.690

-236.235

-236.235

-236.235

-321.718

85.483

3.399.000

3.399.000

3.399.000

3.399.000

-1.000

-1.000

3.000.000

3.000.000

200.000

200.000

200.000

200.000

3.399.000

3.399.000
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CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE  ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

SANATATE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

3.399.000

3.399.000
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